
令和 6 年 5 月吉日 
お取引先 各位 

長野県信連 
長野県信連お取引様向け経営セミナー 

「補助金・税制改正セミナー」の開催について 
 
 拝啓 新緑の候、弊会お取引先各位におかれましては、ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

今般、下記により弊会お取引先向けセミナーを開催したく、ご案内いたしますので、是非ご参加いただ

きますようお願い申し上げます。 

敬具 
記 

１．開催内容 
 （１）令和 6 年度中小企業向けの主な補助金（助成金・交付金）について 
 （２）令和 6 年度税制改正の概要について 
 （３）行政・公的機関が行っている補助事業について 
 （４）上記（１）～（３）の活用について 
２．概要 
（１）日 時  令和 6 年 6 月 11 日（火） 15:00～16:30 
       ※受付は開始３０分前からとなります 
（２）形 式 会場対面式＋Zoom 配信 
（３）会 場  長野県 JA ビル 3 階 G 会議室 
（４）講 師  あがたグローバル経営グループ社員 
   ○税理士 田中 幹夫 氏 

 永年に渡り積み重ねてきた多種多様な経験と培ってきた高度な税務知識やノウハウで、

経営者のパートナーとして、様々な課題解決のサポート実績あり。 
 中堅企業の税務顧問も務めており、税制改正セミナー講師としての実績も十分。 

    ○行政書士 湯浅 草子 氏 
 事業会社へ所属していた経験を活かし、中小企業向けコンサルティング業務（事業調査、

経営計画策定支援、財務・事業デューデリジェンス、等）に精通。 
 事業再構築補助金、ものづくり補助金、事業承継引継ぎ補助金等の各種補助金申請支援も

手掛ける。 
（５）参加費  無料 
（６）申 込  参加希望者は、別紙「参加申込書」に必要事項を記載のうえ、令和 6 年 5 月 31 日

（金）までに、下記＜本件に関する問い合わせ先＞に E メールまたは FAX を送付い

ただくか、申込書を営業担当者へお渡しください。             以上 

 
＜本件に関する問い合わせ先＞ 
長野県信連営業統括部営業企画課  担当：高見澤・田畑 
TEL：026-236-3332  FAX：026-236-2130 
Email：eitokatu@sin.nn-ja.or.jp 



長野県信用農業協同組合連合会 

  営業統括部 営業企画課 宛 
 
  FAX：０２６－２３６－２１３０ 
  Email：eitokatu@sin.nn-ja.or.jp 
 

令和 6 年 5 月  日 
 

R6.6.11（火）15:00～ 開催 
長野県信連経営セミナー「補助金・税制改正セミナー」 

【会場対面・Zoom オンラインセミナー】 
 

参加申込書（お申込み〆切：5/31（金）） 
 

会社名（法人）：                                             
 
お申込者様氏名：                                             
 
電話番号：                                                 
 
Email：                                                   
 
参加方法：   現地参加       WEB 参加                          
 
※ZoomID 等を報告いただきました Email アドレス宛に送信しますのでお間違えのないようお 

願いいたします。 
※ご記入いただいた情報は、本セミナーの実施・運営にのみ利用いたします。 
 

以 上 
 


